094600), celebrado entre o Estado de São Paulo, por intermédio 
da Secretaria de Estado da Educação, e o Município de Mogi das Cruzes, tendo por objeto a 
transferência de recursos, do Estado ao Município, referentes ao "Prêmio Excelência 
Educacional", no valor de R$ 617.300,00 (seiscentos e dezessete mil e trezentos reais), 
visando a promoção do reconhecimento, através da premiação, das Escolas Públicas 
Municipais do Ensino Fundamental - Anos Iniciais que atingirem resultados de excelência, 
promovendo a melhoria contínua da qualidade da educação, em consonância com as

[...]

o) indicar representante para controle e fiscalização deste Termo de Compromisso. 

CLÁUSULA TERCEIRA 

GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO 
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO 

COORDENADORIA DE ORCAMENTO E FINANCAS 

Do Valor e dos Recursos 

O valor total do Termo de Compromisso é de R$ 617.300,00 (seiscentos e dezessete mil e trezentos reais) , correndo 
no presente exercício as despesas no valor de R$ 617.300,00 (seiscentos e dezessete mil e trezentos reais) à conta da 
Classificação Econômica 334030, 334039 e/ou 444052, Classificação Funcional Programática 12.368.0815.5810, 
vinculadas à Unidade de Despesa 080101 - Gabinete do Secretário, do orçamento vigente . 

§ 1° - Os recursos financeiros serão transferidos ao MUNICÍPIO mediante depósito em conta corrente específica,